[image: ]

[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO

	Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, para que seja disponibilizado tambores de lixo de plástico, para facilitar a coleta, na esquina da Avenida da Saudade com a  Rua Eugênio Boldo, do Bairro Jardim Santa Elisa.

JUSTIFICATIVA

 	Tenho recebido pedidos dos moradores das proximidades os quais solicitam a disponibilização de mais tambores, tendo em vista que o lixo está ficando no chão, contaminando todo o solo e facilitando o ataque de cachorros.

  	Trata-se de uma medida simples, que não onera os cofres públicos, mas de grande relevância para o meio ambiente, deixando a cidade mais limpa.

	Por estes motivos, peço novamente o atendimento da presente moção com urgência.

Sala das Sessões, em 26 de junho de 2023.

DR. AFONSO BRESSANIN
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 745/2023 - 26/06/2023 12:08 - LILIANE